
5SS

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

REPUBLIK INDONESIA

PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 9 TAHUN 2022

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

NOMOR 15 TAHUN 2016 TENTANG PEMBERIAN LAYANAN CEPAT PERIZINAN

3 (TIGA) JAM TERKAIT INFRASTRUKTUR DI SEKTOR ENERGI

DAN SUMBER DAYA MINERAL DAN PERATURAN MENTERI ENERGI DAN

SUMBER DAYA MINERAL NOMOR 13 TAHUN 2017 TENTANG PERUBAHAN

ATAS PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

NOMOR 15 TAHUN 2016 TENTANG PEMBERIAN LAYANAN CEPAT PERIZINAN

3 (TIGA) JAM TERKAIT INFRASTRUKTUR DI SEKTOR

ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa untuk memberikan kepastian hukum terhadap

pelayanan perizinan investasi terkait dengan infrastruktur

di sektor energi dan sumber daya mineral yang

mendukung penyelenggaraan kemudahan berusaha, perlu

adanya penyesuaian dengan peraturan perundang-

undangan untuk meningkatkan pelayanan perizinan;



- 2 -

b, bahwa untuk menyesuaikan dengan kebutuhan

penyelenggaraan kemudahan berusaha dalam pelayanan

perizinan di bidang infrastruktur di sektor energi dan

sumber daya mineral, Peraturan Menteri Energi dan

Sumber Daya Mineral Nomor 15 Tahun 2016 tentang

Pemberian Layanan Cepat Perizinan 3 (Tiga) Jam Terkait

Infrastruktur di Sektor Energi dan Sumber Daya Mineral

dan Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral

Nomor 13 Tahun 2017 tentang Perubahan atas Peraturan

Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 15 Tahun

2016 tentang Pemberian Layanan Cepat Perizinan 3 (Tiga)

Jam Terkait Infrastruktur di Sektor Energi dan Sumber

Daya Mineral, sudah tidak sesuai dengan kebutuhan

hukum yang ada saat ini sehingga perlu dicabut;

c, bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral tentang

Pencabutan Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya

Mineral Nomor 15 Tahun 2016 tentang Pemberian

Layanan Cepat Perizinan 3 (Tiga) Jam Terkait

Infrastruktur di Sektor Energi dan Sumber Daya Mineral

dan Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral

Nomor 13 Tahun 2017 tentang Perubahan atas Peraturan

Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 15 Tahun

2016 tentang Pemberian Layanan Cepat Perizinan 3 (Tiga)

Jam Terkait Infrastruktur di Sektor Energi dan Sumber

Daya Mineral;



- 3 -

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik

Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2001 tentang Minyak

dan Gas Bumi (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2007 Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4746) sebagaimana telah

diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020

tentang Cipta Keija (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 6573);

3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4916);

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2009 tentang

Ketenagalistrikan (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2009 Nomor 133, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5052);

5. Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2021 tentang

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 244);

6. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral

Nomor 15 Tahun 2021 tentang Organisasi dan Tata Keija

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 733);



- 4 -

MEMUTUSKAN;

Menetapkan : PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

TENTANG PENCABUTAN PERATURAN MENTERI ENERGI DAN

SUMBER DAYA MINERAL NOMOR 15 TAHUN 2016 TENTANG

PEMBERIAN LAYANAN CEPAT PERIZINAN 3 (TIGA) JAM

TERKAITINFRASTRUKTUR DI SEKTOR ENERGI DAN SUMBER

DAYA MINERAL DAN PERATURAN MENTERI ENERGI DAN

SUMBER DAYA MINERAL NOMOR 13 TAHUN 2017 TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI ENERGI DAN

SUMBER DAYA MINERAL NOMOR 15 TAHUN 2016 TENTANG

PEMBERIAN LAYANAN CEPAT PERIZINAN 3 (TIGA) JAM

TERKAIT INFRASTRUKTUR DI SEKTOR ENERGI DAN SUMBER

DAYA MINERAL.

Pasal 1

Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 15

Tahun 2016 tentang Pexnberian Layanan Cepat Perizinan 3

(Tiga) Jam Terkait Infrastruktur di Sektor Energi dan Sumber

Daya Mineral (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016

Nomor 978) dan Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya

Mineral Nomor 13 Tahun 2017 tentang Perubahan atas

Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 15

Tahun 2016 tentang Pemberian Layanan Cepat Perizinan 3

(Tiga) Jam Terkait Infrastruktur di Sektor Energi dan Sumber

Daya Mineral (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017

Nomor 241) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 2

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.



-5-

Agar setiap orang mengetahiiinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya

dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 8 April 2022

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

ARIFIN TASRIF

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 13 April 2022

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

BENNY RIYANTO

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2022 NOMOR 393

^aiinan sesuai dengan aslinya
DAN SUMMER DAYA MINERAL
Biro Hukurr,

'A/

i^'M. Idris F. Sihite




